

# GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

**CENA PRENUMERATY:** Miesięcznie z przesyłką pocztową 3 zł. Dla obywateli zagranicą 4 zł. 25 gr. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Księga ogłoszeniowa w formie Księgi Ogłoszeniowej Nr. 6206.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA**  
Częstochowa, ul. P. Marji 32. Tel. 243. Strz. pozt. 45  
Redaktor lub jego zastępca przyjmują codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-2 po poł. Reklamy następująco

**CENY OGŁOSZEŃ:** Za wiersz 10 linijowy przez tydzień 40 gr. W tygodniu 20 gr. za tydzień 20 gr. Drobne ogłoszenia wierszowe 35 gr. każdy dalszy wiersz po 15 gr. Najtańsze ogł. drobne 10 gr. 25. Ogłoszenia zamieszane w prasie, proz. droższe. Ogłoszenia nagranione 100 gr. 25. W numerach świątecznych i w czasie urlopu ceny o 25 proc. droższe. Ogłoszenia "kosze" włączająco, ogł. i ogłoszenia o 100 proc. droższe.

Włocławek, ul. Gołca Częstochowskiego, ul. Pańny Marji nr. 24. - Telefon nr. 54.

## Mussolini zaleca rewizję traktatów

P. Benito Mussolini, za pośrednictwem „Unitet Press” zamieścił w szeregu dzienników amerykańskich i europejskich artykuły, datowane z Rzymu w końcu czerwca którego punkt wyjścia brzmi, jak następuje: „Istnieją dziś trzy wzorowe przykłady Związku państw, które wytrzymały próbę czasu, jak również, niektórych walk i wstrząsów, z których zarówno w walkach domowych, jak i w walkach przeciwko państwom zagranicznym, wyszły zawsze coraz bardziej wzmocnione: państwo Brytyjskie, Stany Zjednoczone Ameryki i Rzesza Niemiecka.

Pomimo klęski, przez którą siły Rzeszy musiały być uznane za wyzerpane. Niemcy wyszły z wojny światowej z niezmniejszoną wolą w jakiegokolwiek mierze do utrzymania jedności wszystkich swoich

szczępów. Państwo Brytyjskie jednak jest, być może, jedynym z trzech pomienionych, które w przebiegu czasu wyrosło na rzeczywisty Związek. Popęd imperjalistyczny pchnął pionierów kolonialnych do krajów nie kulturowanych i niezbadanych na zdobycie i utrzymanie w nich panowania angielskiego. Tam założyli oni kolonie i z kolonii wynikające gminy wspólne, które krajowi macierzyństwu i innym krajom stałe dochowywały wiary. Jedynie tylko odpady kolonie północno-amerykańskie. Ale kiedy Anglia z tego nauczyła się, że nie należy cugli trzymać zbyt ostro, związała ona całe pozostałe państwa wezwami wspólnego pochodzenia kultury i pokrewieństwa krwi.

Następnie, oceniwszy przykłady Stanów Zjednoczonych i Rzeszy Niemieckiej, przechodzi Mussolini do Stanów Zjednoczonych Europy i Japytyi, czy jeżeli o nich myślimy, możemy podobną

wspólnotę ustalić co do kierunku

woli, celu i losów? „Bo jakże różnorodnie są aspiracje państw europejskich! Cele ich nie tylko są różnorodne, ale jedna drugą stoją nawet na drodze. Czyż można dziś zcementować cele Francji i Niemiec? Czyż interesy Wielkiej Brytanji mogą być połączone z interesami państw kontynentalnych, podczas gdy ludy daleko rozwiniętego państwa Brytyjskiego żądają zachowania odrębności angielskiej? Jak moglibyśmy nasze liczne różnice i właściwości doprowadzić do zaniku? Dziś Europa jest zbyt różnorodna, ażeby mogła być zlutowana w jedną całość, w której interesy i cele poszczególnych państw mogłyby ustępować w ideach na rzecz pomyślności całości europejskiej. Składniki polityczne gospodarce i rasowe są zbyt różnorodne z samej natury. Ich połączenie wydałoby bękart, nie zaś dziecko pełnej krwi.

Nie istnieje jeszcze w Europie żadna dostateczna podstawa do zjednoczenia się. Utworzenie Zwią-

zku wymaga o wiele silniejszych sił i bardziej spontanicznych, niż te, jakie można dziś znaleźć w poppy. Nie ciąży jeszcze tymczasowo żaden zewnętrzny nacisk na Europie, ale Europa sfederalizowana mogłaby nacisk taki wywołać. „Panaeuropa” mogłaby łatwo przedziwko sobie znaleźć „Panamerykę” lub też „Panbrytanie”. Dwie uwagi jednak nasuwają się jeszcze w szczególniejszy sposób z tego powodu. Zarówno Anglia, jak i Rosja postanowiłyby podobną federację przed nowym dylematem. Czy gdyby Anglia weszła do takiej federacji, to wnosząc do niej całe państwo Brytyjskie, rozszerzyłaby również granice federacji europejskiej na cały świat? Gdyby jednakże Wielka Brytania pozostała poza związkiem, to za brakłoby w nim najmocniejszego europejskiego mocarstwa. A czy federacja europejska byłaby możliwa bez Rosji? Rosja zajmuje przecież połowę Europy. Jakże straszliwa grzeba tkwi w tej jed-

nostronności! Jakże możliwe jednak byłoby z drugiej strony taorje państwowe Sowietów pogodzić z poglądami reszty Europy? A jakże rzeczyć się miała z Rosją Azjatycką? „Panaeuropa” musiałaby stanąć przed palącą decyzją, czy połowę Europy wyłączyć ze związku, czy też przyjąć doń połowę Azji. Istnienie w Europie pałaca potrzeba okresu pokoju. Niepokój, niezado wolenie i niesprawiedliwość stoją jednakże na drodze, jako przeszkoda do każdej konsolidacji wszech-europejskiej. Zanim byśmy mogli dojść do jedności co do wspólnego celu ogólnego połączenia się, konieczne byłoby poważne uprzednie sprawdzenie istniejących traktatów. Państwa, które należą do zwycięzców w wojnie, są niezadowolone z wyników tego zwycięstwa i zanim spokój może być przywrócony, konieczne jest zretuszowanie traktatów, stanowiących podstawę stosunków europejskich. Z.

**W pierwszych 10-ciu latach**  
winna każda matka dziecko swe myć i kąpać tylko za użyciem czystego łagodnego  
**MYDŁA DLA DZIECI NIVEA**  
Dziecko będzie jej za to wdzięczne, gdyż zaspokoi sobie w przyszłości wiele łopotów o zachowanie dobrej cery. Mydło Nivea jest wyrobione według przepisów lekarskich specjalnie dla wrażliwej skóry dziecka.  
Cena: Żł. 1.50

**Opaloną zdrową cerę**  
posiada każdy, kto przed kąpielami słonecznymi i powietrznymi do natarcia skóry używa  
**KREM NIVEA**  
Czyni to należy również w dni pochmurne, ponieważ wiatr i świeże powietrze przyczyniają się do opalenia skóry. Ciepło winno jednakże być suche, jeśli wystawia się ją na bezpośrednie działanie słońca. Nie zapomnijmy o poprzednim natarciu kremem Nivea, w ten sposób bowiem usuwamy niebezpieczeństwo bolesnego spalenia skóry. Krem Nivea jest jedynym kremem, zawierającym aucerit. Na tem właśnie polega jego skuteczność.  
Pudełko po zł. 0.40 do 200 Tubki po zł. 1.35 i 2.25  
Wyrób krajowy firmy PEBECO, sp. z o.o.p. w Katowicach

## Dochożenia w sprawie kongresu Centrolemu

**Wyniki śledztwa władze trzymają w tajemnicy.**  
Kraków. „K. C. donosi: wobec doniesienia niektórych pism, że dochożenia, wytoczonego przez władze przeciwko inicjatorom kongresu Centrolemu w Krakowie, uległy przerwie, zwróciliśmy się do kół poinformowanych z prośbą o wyjaśnienie. Aczkolwiek sprawa dochożenia trzymana jest przez władze w tajemnicy, dowiedzieliśmy się ponad wszelkie wątpliwości, iż dochożenia przeciwko organizatorom i działaczom kongresu Centrolemu, którzy brali udział w demonstracji przeciw p. Prez. Rzpłitej, będą w dalszym ciągu trwały z polecenia władz prokuratorских i poszczególne osoby, wmięszane w tę demonstrację, w dalszym ciągu

będą przesłuchiwane. Dowiadujemy się dalej, iż wielu z pośród przesłuchanych odgrdyzi się od demonstracji przeciw p. Prezydentowi Rzpłitej. Niektórzy np. przesłuchani oświadczają, iż nie słyszeli treści rezolucji, wymierzonej przeciw p. Prezydentowi, inni znów powiadają, iż w zgłelku nie słyszeli szeregu ustępów przemówień, a między innymi tych ustępów, w których poszczególne mówcy występowali przeciwko p. Prezydentowi Rzpłitej. Inni wreszcie oświadczają, iż aczkolwiek słyszeli rezolucję i byli jej zasadzie przeciwni, jednak głosowali za nią, lekając się konsekwencji ze strony partii, do których należą.

## Posel Finlandzki o ruchu antykomunistycznym

W związku z ostatnimi wydzierzeniami w Finlandji zwróciła się P. A. P. do posła finlandzkiego w Warszawie p. G. Idmana z prośbą o łaskawe udzielenie wyjaśnień na ten temat.  
— Ruch t. z. Lappański, o którym się ostatnio tak dużo mówi, — zaczął min. Idman — powstał w Osterbotniji, w wiosce Lappo. Mieszkańcy tej wsi zawsze byli bardzo patriotycznie usposobieni. Wiesz ta posiada dużo historycznych zabytków i pamiątek z czasów walk o oswoobodzenie Finlandji, które się tam toczyły od szeregu stuleci. W Finlandji istniał zawsze silny prąd antykomunistyczny, z wta s z c z a wśród włościn. Należy zwrócić uwagę, że komunizm nigdy się nie przyjął wśród inteligencji, ani wśród młodzieży akademickiej. Wogóle komunizm nigdy nie miał wielkiego powodzenia w masach lecz dzieki dużej swobodzie działania, zagwarantowanej obywatelom przez konstytucję, jak również dzięki systemowi wyborów proporcjonalnych, komunizm udało się zdobyć 23 mandaty na 200. Był móg rozprządzać skuteczniejszymi środkami przeciw propagandzie komunistycznej.

podczas walk niepodległościowych stał na czele rządu, utworzył nowy rząd, do którego wcho dza członkowie wszystkich partji niesocjalistycznych. W odezwie rządu do ludności jest m. in. mowa o tem, że rząd uważa za niezbędne zarządzenia celem stłumienia ruchu komunistycznego. Ponieważ rząd dąży do wytepienia sił antypaństwowych uważa on za konieczne, aby niezwłocznie zaprzestano czynów pojedynczych obywateli, uchylających prawu. Obóz lappański przyrzekł lojalność w stosunku do rządu. W poniedziałek przybyło do Helsinki 12,000 chłopów, z p. Kossola na czele. Gdy prezydent republiki i członekowie rządu z p. Svinhufvudem na czele ukazali się na placu zebrania, zgutowano im wielką owację. Należy nadmienić, że i korpus dyplomatyczny przybył na zebranie, by się przyrzekł pochodowi chłopów. Ten fakt uodwadnia pokojowy charakter pochodu. Jak wiadomo, rząd przedłożył parlamentowi nowe projekty ustaw, mających na widoku ograniczenie skuteczniejszej, niż dotychczas agitacji komunistycznej, w której szerokie masy ludności widzą bezpieczeństwo dla porządku społecznego.

## Fiasco manifestacji komunistycznych w Zagłębiu Dąbrowskiem i na Śląsku.

Sosnowiec. — Centralny komitet komunistycznej partji polskiej, rezydujący w Gliwicach, uruchomił wszelkiego rodzaju rozporządzone środki, celem zorganizowania szeregu manifestacji na terenie Zagłębia Dąbrowskiego. W tym celu centralny komitet wydelegował kilkudziesięciu agitatorów, zaopatrzonych w kilogramy bibuły komunistycznej i setki dolarów. Agitatorzy ci, dla których wyasygnowano ogółem 5,000 dolarów, uganiali przez cały tydzień na terenie Zagłębia Dąbrowskiego, nawołując do zorganizowania manifestacji pod hasłem protestu przeciwko wyrokowi lwowskiemu, przeciw działaniu imperialistycznego najazdu faszystów na Z. S. S. R., przeciw rzezi w niedzielę 6 lipca b. r. w Sosnowcu itp. Zamierzenia komunistyczne spaliły na panewce, dzięki energicznemu i celowemu zarządzeniom ko-

mendanta pow. nadkom. Kozielewskiego. Nasłani z Gliwic i Gdańska agitatorzy komunistyczni na gościnie występy do Sosnowca i Dąbrowy Górniczej, zostali w liczbie 60 schwytani w niedzielę rano i osadzeni w areszcie. Skutki zarządzenia były takie, że w samo południe zarówno w Sosnowcu, jak i Dąbrowie Górniczej nawet na lekarstwo nie można było odnaleźć jednego prawdziwego komunisty. Katowice. — W niedzielę po południu komunistki zwołali w kilku miejscowościach okręgu przemysłowego zebrania bezrobotnych, które jednak przeważnie, jak np. w Szopienicach, Ligocie i W. kich Hajdukach zakończyły się skandalicznymi fiaskami. Na zebraniu te przybyło zaledwie po kilkunastu bezrobotnych. Do wieców nigdzie nie doszło i

## Teatr „Nowości”

Scena i ekran  
**Dziś premiera!**  
Scenarj: Iryzy 3.30. Ostatni 10 wiecz.

## Na scenie POWJA

**MAMA NIE POZWALA**  
przebiegowa rewija 8 obrazów z udziałem całego twarzystwa  
**NA UKRAJNE!**  
Bebe Daniels i Córka Zorby

## TELEGRAMY KOLEJNICTWO W SOWIE-TACH.

Moskwa. Według doniesień prasy w działalności wszechukraińskiego związku kolejowców uwidoczniła się opozycyjna tendencja. Nastąpiło rozluźnienie dyscypliny pracy i osłabienie kontroli. W ciągu ostatniej dekady czerwca wydarzyło się 243 wypadki na kolejach ukraińskich. Plan ruchu nie jest przestrzegany. Według rozkładu odchodzi tylko 21 proc. pociągów. Zarządzone wybory nowych władz związków 1. 10.





PROSZKI OD  
**Bólu głowy**  
DLA DOROSŁYCH  
z t. „Kogutek”  
W TABLETKACH  
SZYBKO USUWAJĄ  
UPORCZYWE BOLE  
GŁOWY  
Z AMIANT I PROSZKA DZIAŁAJĄCIEJ  
Z TABLET, I  
ŻADĄC W APTEKACH  
z marką „Kogutek”  
A. GASECKI I S-wno  
Fabr. Chem. Farm. w Warszawie.

**Panie stenotypistki mogą zrobić karierę!**

Biura Ligi Narodów w Genewie rozpięły konkurs na cztery wakujące posady stenotypistek. Ubiegając się o te miejsca mogą kobiety europejskie wszelkich narodowości. Warunki: znajomość języka niemieckiego i jednego przynajmniej języka obcego w słowie i piśmie. Niemówić nie przekroczonej lat ani 30, ani mniej niż lat 20. Oczywiście że przygotowanie fachowe musi być pierwszorzędne. Powierzchność ujmująca. Dobre ułożenie towarzyskie. Placa roczna 7000 fr. szwajcarskich tj. przeszło 12.000 zł.

Dnia 12 lipca br. odbył się ma Berlinie konkursyń wycisnąc na maszynie do pisania, tych kandydatek, które odpowiadają żądanym warunkom. Decydując mają tutaj zdolności. Protekcja wykluczona.

Zgłoszeń wpłynęło bardzo wiele i dziwić się temu nie można. Znać już bowiem jest rzeczą, że stenotypistki, zajęte w biurach Ligi Narodów w Genewie, robią szybko karierę. Prostu: wyhodzą doskonale zaim, jeżeli nie za dyploma zagranicznego, lub egzotycznego miljonera, to za starszego lub w tym samym wieku „kolegę” na wyższym stanowisku (W Lidze Narodów pracują przeważnie nieznaną panowie a stenotypistki tam zajęte, są to uroczyste, inteligentne i wykształcone osobki).

Opowiadają też sobie w Genewie bonmot, że żądna stenotypist-

**STEFANJA KANIAKOWA. 12**  
**Okupione szczęście**  
POWIEŚĆ WSPÓLCZESNA.  
— Jak to, nie lubisz przygód? — zapytała zdziwiona i lekko rozczarowana.  
— Owszem, bardzo. Lecz jeśli ktoś o nich ładnie opowiada. Myślisz, że niebezpieczne przygody są przyjemne?  
— Myślę. A ciebie nie posiadająłam o tchórzostwo. — W takim razie, gdybyś się znalazła w niebezpieczeństwie życia, przysięgłabyś nam naprzykład naprzeciw łwa lub tygrysa... to ty zostawiłabyś mię na pastwę losu, sam uciekając gdzie pieprz rośnie? Piękny rycerz! Nie ma co mówić! — wykrzyknęła patrząc na niego z pogardą i politowaniem.  
Dick zaśmiał się głośno, ubawiony szczerze słowami Betty. Za kogo ona go miała? Za obrzydliwego tchórze. A on tylko żartował. I będzie żartował dalej.  
— No jeśli przyszło do tego przykrego wypadku — odezwał się po chwili — to mam nadzieję, że nie uciekalibyśmy. Brr... znaleźć się w takiej sytuacji br... średnia

ka, zajęta w Biurach Ligi Narodów, nie wysłuchi emerytury. (Już się liczy po dziesięciu latach służby).  
Z okien pałacu de la societe widać, śniegiem pokryte szczyty Mont-Blanc. Te okna właśnie z widokiem tak wspaniałym, mieszczą się na kurytarzach.  
I tu, w głównym kurytarzu, na stał się już niedługo takie spotkanie które biedna stenotypistka wyniosła na szczyt powodzenia. „Czy sprawa to romantyczne otoczenie? Czy też szczególny czar „wybranych stenotypistek?”  
Zapewnie jedno i drugie.

**Z KRAJU**  
**(-) Katastrofa kolejowa pod Golonogiem.**  
Onegdaj o godz. 5'35 rano, na przejeździe kolejowym pod Golonogiem, wydarzyła się katastrofa która dzięki nadzwyczajnemu zbiegowi okoliczności nie pociągnęła za sobą ofiar w ludziach.  
Wychodząca o godz. 5 rano ze Szremieszycy lokomotywa pociągu towarowego na przejeździe Tworzem — Golonóg najechała na przejeżdżającą furmankę Jana Mroza, zam. we wsi Wielgostawa, pow. za wierskiego.

Wskutek silnego uderzenia zabity został koń Mroza, oraz strażakny został wóz.  
Wypadku z ludźmi nie było, ponieważ w chwili nadejścia lokomotywy, na torze znajdował się tylko przód wozu wraz z koniem. Siedzacy w tyle pasażerowie, wskutek rozbitcia wozu wypadli na ziemię, odnosząc lekkie potłuczenia całego ciała.  
Winę katastrofy ponosi przejezdowy.

**(-) Straszna śmierć młodej dziewczyny.**  
Z Sosnowca donoszą: Onegdaj mieszkańcy Kosmowola, gm. Rab-sztyń, poruszeni zostali wieścią o tragicznej śmierci jednej z mieszkańców Kosmowola, Antoniny Mączkówny. Śmierć jej nastąpiła w następujących okolicznościach.

Z niewiadomych dotąd powodów pomiędzy Franciszką Świdową, a jej kuzynką Antoniną Mączkówną wywiązała kłótnia.  
W pewnym momencie Mączkówna, podniecona sprzeczka, wybiegła z domu ze słowami: „mnie już wnet diabli wezma” i więcej nie powróciła.  
Zaniepokojeni dłuższą nieobecnością Mączkówny domownicy udali się na jej poszukiwanie.  
Po przeszukaniu wszystkich obiektów gospodarskich, Mączkówny nie znaleziono.  
Dopiero po pewnym czasie robotnicy zajęci przy pogłębianiu studni natrafili na jej dnie zamaskowane zwłoki dziewczyny.  
Po ich wydobyciu skonstatowano, że są to zwłoki poszukiwanej Mączkówny.  
Okropne to odkrycie wyjaśniło całą tajemnicę.

Mączkówna wybiegłszy mocno podniecona z domu pobiegła prosto do wspomnianej studni o głębokości 22 metrów i rzuciła się w jej przepaść, ponosząc śmierć na miejscu.  
**(-) Jazda w płonącym autobusie.**  
Z Radomia donoszą: W autobusie kursującym na linię Radom-Jedlina, po nabraniu benzyny ze zbiornika „przed Łobzowianką, z niewiadomych przyczyn zapalił się motor, przyczem pożar momentalnie objął cały przód autobusu.  
Pasażerowie w panice rzucili się do ucieczki, lecz niestety wyjście z przodu tamowały płomienie, a tylnych drzwi nie można było otworzyć.

W przerznięciu wybijano szyby i począto wyskakiwać przez okna. Jeden z pasażerów wyciagnał z autobusu omniała staruszkę.  
Wreszcie wszyscy pasażerowie opuścili szczęśliwie płonący autobus, a przybyła straż zajęła się gaszeniem.  
Dodać należy, że autobus był własnością magistratu i nie był asekurowany.

**ZAKŁAD DUKARSKI**  
**F. D. WILKOSZEWSKIEGO**  
W CZĘSTOCHOWIE, III ALEJA Nr. 52, TELEFON Nr. 2-45.

Przyjmuje zamówienia na wszelkie druki: afisze, kalendarze, broszury, bilet, programy itp. Wykonanie pierwszorzędne. — Ceny niskie

Zamówienia przyjmuje również sklep „Gośćca”, II Aleja 26, tel. 50 i „Bazar Szkolny”, Narutowicza 20 (dawna Krakowska).

**REUMATYZM**  
Jak mu zapobiec i jak go leczyć.  
Reumatyzm jest najniebezpieczniejszy dlatego, że nie grozi w swych skutkach bezpośrednio śmiercią. Brzmi to może nieco paradoksalnie, może nie jest przesądzone, jednak nie jest pozabawione racji.  
Reumatyzm w swych początkach jest trudny do dostrzeżenia. Gdzieś tam coś kogoś lamie lub pobolewa, potem przejdzie w spokój. Jeżeli nawet dolegliwości wystąpią silniejsze, to kupuje się rozmaite maści, lub płyny i smaruje. Czasem pomoże, czasem nie. Jeżeli bóle są silniejsze, to idzie się do lekarza, lecz w przeważnej części wskazań jego nie przestrzegają się należycie. Bo przecież od reumatyzmu się nie umiera.  
Takie lekceważenie tej dolegliwości sprawiło, że dziś na reumatyzm choruje półtora raza więcej ludzi niż na gruźlicę. Statystyka wykazała, że w Anglii szóstą część inwalidów niezdolnych do pracy zawdzięcza to reumatyzmowi. Choroba ta kosztuje Anglię trzy miliony dni roboczych rocznie. Straty Niemiec z powodu reumatyzmu wynoszą rocznie 80 milionów mk., a jeśli dodać do tego wydatki Kas Chorych na leczenie reumatyków, to straty te dojdą do olbrzymiej sumy 250 milionów mk. Statystyki polskiej nie mamy pod ręką można być jednak pewnym, że sprawa ta nie przedstawia się u nas lepiej.  
Powyższy stan spowodował, że leczenie reumatyzmu zaczęły państwa traktować jako problem ogólny e walka jak np. z gruźlicą. Leczenie reumatyzmu nieda się ukutecznić w domu. Najlepsze wyniki daje pobyt w uzdrowiskach, przeważnie w kąpielach siarczanych. Z niewiadomych przyczyn zapalił się motor, przyczem pożar momentalnie objął cały przód autobusu.

**WTOREK 15 LIPCA.**  
Warszawa — Jala 1411,7 m. moc 12 kw. 11'58—12'05 Przegład prasy kraj, PAT, 11'58—12'10 Sygnał czasu, hejnał, 12'10 Muzyka gra gramof., 13'00—13'10 Kom. meteor., 13'10—13'25 D. c. muz., gramof., 13'15—13'35 Kom. gospo., 16'15 Muzyka gramof., 17'10 „Chwilka lotnicza”, 17'35 Odczyt z Krak., 19'00 Koncert pop., 19'00—19'20 Rozm., 19'20—19'30 Płyty gramof., 19'30 Gielda rol., 19'45 Prasowy Dziennik R adjowy, 20'00 Opera z płyt gramof., 22'15 „Boczn. Antena”, 22'25 Kom.

**WTOREK 15 LIPCA.**  
Katowice — Jala 408,7 m. moc 12 kw. 11'58—12'05 Sygnał czasu, hejnał, 12'10—12'10 Koncert gramof., 13'00 Kom., 16'20—17'35 Koncert gramof., 17'35—19'00 Odczyt z Krak., 18'00 Koncert pop., 19'00 Rozm., 19'30—19'55 W. 520-ka rocznicie bitwy pod Grunwaldem”, 19'35 Kom., harcer., 20'00 Opera z płyt gramof., 22'15 Fajeton z Warsz., 22'25—2'00 Kom., meteor.

LEKARZ-DENTYSTA  
**LUBCZYNSKI**  
wyjechał  
powróci 15-go sierpnia r. b.

FIRMA  
**W. MÜLLER**  
ul. Koltataja Nr. 25 (daw. Miedziana)  
Telefon 222.  
Lakeruje samochody systemem amerykańskim „DUCCO”

Swedzenie ciała oraz wszelkiego rodzaju wyrzuty skórne usuwa  
**KREM LAIN-AGE**  
(e Roguettem)  
Jest to idealny, nieszkodliwy kosmetyk usuwający wady na skórkę tak u dorosłych jak u dzieci. E. M. Sp. Wawna. 26 854.

**WĘGIEL**  
po cenach kopalnianych dostarcza firma „PŁOMIEN”  
B-cja POHORECZY Czestochowa  
Hurt Kościuszki 56, tel. 983. Detal

**WALIZKI z oryginalnymi, gwarantowanymi, wulkanizowanymi oponami. Wytwórci przy ul. Ogrodowej nr 2 róg Spaldkowskiej dom p. Włodowiczowej**  
**PAPY,** smole, gwoździe, drut, cement, trzcinę i odlewy telazne poleca Skrajna kca 8 w podwórzu M. Szmulewicz, ceny fabryczne

**LODOWNIA** w dobrym stanie i umywalna trzyczęska lub do sklepu do sprzedania Aleja Nr 12 Gliński w składzie meli 2346

**SAMOCHOĐ Ford** do sprzedania okazny w dobrym stanie po remoncie, starszy typ torpeda, Wiadomość, Zielona 60.

— Mister Craffson obiecał opowiedzieć nam o swojej podróży po Indjach — wyjaśniła, zwracając się do Ireny.  
— Tak? — odrzekła Irena — nie wątpię, że to opowiadanie będzie interesujące.  
— Nie pochlebiam sobie, by było zbyt zajmujące, lecz zyczenia tak rozczytujących pań są dla mnie rozkazem — odpowiedział Ralph z wrodzoną sobie galanterią.  
— Zatem niechże pan zaczyna. Jestem niezmiernie ciekawa — za wołała Betty, sadowiąc się wygodnie w fotelu.  
— Tylko proszę cię Betty nie wyskocz przypadkiem ze skóry, bo to byłoby nieprzyzwoicie — wtrącił niepoprawny Dick.  
Betty nie nie odrzekła. Posłała mu tylko pełne gromow spojrzenie.

Obaj panowie zapalili papierosy, a Ralph patrząc na siedzącą naprzeciw niego kobiety, zaczął mówić:  
— Otóż gdy przyjechałem do Paryża, zapoznałem się w krótkim czasie z księciem rosyjskim Sergiuszem Czernichow, który zmuszony do opuszczenia Rosji przez przewrocie bolszewickim, zamieszkał stałe w stolicy Francji, Majaj

ulokowane kapitały w bankach europejskich, prowadził życie bardzo wytworne i wesole wśród tamtejszej arystokracji. Zaprzyjmoaliśmy się ze sobą, a książę doskonałe i obznajomiony z przyjemnościami, jakie daje jedno z najwesołszych miast Europy, był znakomitym przewodnikiem i świetnym towarzyszem zabaw. Spędzając bardzo przyjemnie czas w Paryżu, nie śniłoby mi się nawet wyjeżdżać do Indji. Postanowiłem przeciwnie zażyć sobie parę miesięcy w Włoszech. Tymczasem na jednym z wieczorów u księcia przypadek zetknął mnie z przebywającym chwilowo w Paryżu jednym z nabbabów indyjskich. Równocześnie na tym samym wieczorze poznałem się z arystokratą angielskim, lordem Jamesem Gordon, chorującym stale na spleen, który wyjeżdżał do Indji na polowania, zapewne w poszukiwaniu silnych wrażeń... Zaproponował mi go Anglii wspólną wycieczkę do Indji, a ja mając już dawno chęć zwiedzenia tego egzotycznego kraju, przyjąłem ją skwapliwie. Gdy radła domyślał się, że wybieramy się do jego ojczyzny, zaprosił nas do siebie na polowania, których był wielkim miłośnikiem.

Wskazywane są w ogłoszeniach: — Najwięcej ogłoszeń na ławce — Najwięcej ogłoszeń na ławce — Najwięcej ogłoszeń na ławce — Najwięcej ogłoszeń na ławce — Najwięcej ogłoszeń na ławce — Najwięcej ogłoszeń na ławce